appensione communiri. Datum Cracouie, anno a Natiuitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo tertio kalendas augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia pape quarti anno primo.

278.

Świr, 1 sierpnia 1472.

Sienko Romanowicz wraz z żoną swą Bogdaną oltarzowi ufundowanemu przez siebie w kościele w Świrze ku czci Nawiedzenia P. M., św. Bartłomieja ap. i św. Leonarda wyzn. i jego rektorowi nadaje: dwór w Jodupie z sześciu służebnymi, z końmi i wołami oraz wieśniakami imiennie przywiedzionymi wraz z ich daniami; dziesięcinę wszelkiego zboża i ogrodowizny z Wolczyna i Sporów a ze Świra tylko ogrodowizny, nadto z powyższych dworów i ze Świra bydłecą; zobowiązuje rektora tegoż oltarza do odprawiania przez siebie lub przez innego dwóch mszy co niedziela, jedną na odpuszczenie grzechów, drugą za zmarłych, zastrzegając sobie i swoim następcom prawo patronatu tegoż oltarza.

Or. brak.

Kop. 1. Tyszk. k. II'—12 nr 13. — 2. Lib. VI k. 315'—316 nr 225 z zapiskiem: Descriptum. — 3. Czart. k. 34'—35. — 4. Lib. Magn. k. 26'—27.

Reg. Ks. Kurczewski J., Biskupstwo Wileńskie str. 205 z zaznaczeniem (widocznie na podstawie późniejszych wizyt), że kościół założony został w r. 1452.

Uw. Za podstawę tekstu wzięto Kop. 1. Dokument nie wydaje się zupełnie wolnym od podejrzenia o interpolację w bogatym uposażeniu altarki.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum salutaris doctrina beati apostoli nobis commemorat, quod omnes stabimus ante tribunal Christi recepturi pro meritis, prout in corpore sive bonum sive malum gessimus, oportet igitur nos diem venturi sive extremi^a iudicii misericordie operibus prevenire ac spe premiorum eternorum²⁵ in terris seminare, quod^b prestante Domino cum fructu centuplo^c in celis colligemus^d. Proinde ego illustris Syenko^e Romanowicz¹ cum Bogdana coniuge sua significamus tenore presencium quibus expedit universis et singulis, presentibus et futuris: quod^f cupientes horam mortis operibus pietatis prevenire et terrena in celestia, transitoria^g in eterna felici com(m)ercio permutare, nostrisque et nostrorum predecessorum⁸⁰ ac^h successorum animarum salutiⁱ ac in remedium nostrorum^j peccaminum^j construximus et fundare ordinavimus altare in ecclesia nostra Swyr^{k2} ad laudem et honorem Beatissime Virginis Marie Visitacionisque eius, sanctorumque beati Bartholomei apostoli necnon Leonardi confessoris dotamus(que) redditibus infrascriptis. Damus igitur^l, incorporamus, appropriamus^m, conferimus et donacione perpetua ac irrevocabili temporibus per-

278. ^a extremique inne Kop. ^b Lib. VI pierwotnie quo ^c w innych Kop. brak ^d tak Tyszk., inne Kop. colligimus ^e Sienko inne Kop. ^f quomodo inne Kop. ^g transitoriaque inne Kop. ^h et inne Kop. ⁱ salute inne Kop. ^j opuszczone w Czart. ^k Swir inne Kop. ^l opuszcza Tyszk. ^m appropriamus, incorporamus Czart. i Lib. M.

278. ¹ Sienko syn Romana Świrskiego (ob. o nim Semkowicz Wł., O litewskich rodach bojarskich w Mies. Herald. T. VII [1914] str. 57; nie zna go Wolff J., Kniaziowie litewsko-ruscy str. 505). ² Świr ob. objaśnienie na str. 202 przyp. I.

petuis et affuturis ascribimus eidem^a altari et eiusdem rectori pro tempore existēti et aliis qui impost fuerint: primo curiam Jodvp^o ³ cum omnibus ad ipsam pertinentibus longe, late et circumferencialiter ut soli tenuimus, cum sex personis familiaribus, duobus paribus boum, duobus equis necnon villanis, videlicet Paulo Andronowicz, Mylosch^p Domaschewicz, Fethko Choczyłowicz^q, Michalo Syropyathowicz^r cum tribus filiis, quarto privigno, et ipsi daciā mellis talenta quinque et mardures dant prout moris est; eciam^s terram in qua Zacharias sedet, Marcum Crepynewicz^t cum tota familia sua. Ceterum ut rector eiusdem altaris nostris munificenciis suff(ultus) divino cultui operosius valeat inherere, eidem^u decimas omnis grani^v hyemalis et (de) annonis et de ortis hoc est de Wolczyna⁴ et de^w Spory, de Swyr⁵ tantum de ortis post agriculturas annis singulis provenien(tes), quas decimas nostris hominibus conducere, componere, triturare et reducere tenebimur; eciam de suprascriptis^x curiis¹ et Swir de omnibus primogenitis pecoribus^y et peccudibus magnis et parvis cuiuslibet generis, talentum butiri, caseus decimus, stamen tele, septuaginta wlnas in se continens, porcum saturatum, easdem decimas damus, appropriamus, incorporamus et ascribimus temporibus perpetuis valituris. Sed quia beneficium datur propter officium, ideo volumus, ut idem rector dicti¹ altaris pro tempore existens et alii qui impost fuerint in recompensam necessitudinis^z salutaris super eodem altari per se vel per alium duas missas singulis diebus dominicis, unam pro peccatis, aliam^{aa} pro defunctis sub consciencia sua legere tenebuntur temporibus perpetuis pro nobis et nostrorum^{bb} progenitorum salute, clemenciam Omnipotentis Dei exorabunt. Eciam ad dictum altare duos cereos in quolibet mense successores nostri reponere tenentur sub damnatione eivterna^{cc}; cuius altaris iurispatronatus ad nos, nostrosque successores legitimos dinoscere spectabitur. Ut igitur dictum altare vel nostra premissa donatio eiusdem altaris perpetue firmitatis robur obtineat, coram^{dd} testibus ad hoc rogatis et vocatis illustribus, generosis, nobilibus et discretis Jacobo Budwidocz, Michaele Kricowicz, Jacko Wiesztortowicz, Bogdan Bitolwicz, Jacobo plebano Lyntupiensi^{ee}, Thoma altarista, Stanislaō presbytero domini Pietko et Stanislaō lectore in Troki, necnon coram pluribus fidedignis solertibus et laboriosis. In cuius rei sigillum nostrum presentibus est appensum fidem et testimonium premissorum^{dd}. Datum in Swyr, ipso die Ad vincula S. Petri anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo.